L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 25 de Novembro de 2024.

Câmaras

Conceição da Barra

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 1508/2024
A Câmara Municipal de Conceição da Barra/ES, torna
pública a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com
fulcro no art. 74, II, da Lei Federal nº 14.133/2021,
Objeto: Cursos Formação Prática em Licitações
para Câmaras e Licitaclub, Contratada: UNIEVO
EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA. CNPJ
41.477.707/0001-70, Processo: 1508/2024.
Id.CidadES nº 2024.020L0200001.10.0005.
Conceição da Barra - ES, 22 de novembro de 2024
Luciana Justino das Neves
Agente de Contratação

Protocolo 1438112

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

041/2024 - PROCESSO Nº 002.292/2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 041/2024 - PROCESSO Nº

002.292/2024
O Secretário Municipal de Assistência Social no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialidades a Lei Federal
n° 14.133/2021, artigo 74, inciso V, amparado no
parecer exarado pela Procuraria Jurídica, resolve,
autorizar a Locação de Imóvel para sediar a instalação
destinada a usuária em situação de vulnerabilidade e
risco social, Srª.Taiane Ginelli Costa, de propriedade
da Sra. JOSE CARLOS DE CASTRO inscrito no CPF
sob nº 073.053.377-81, com o valor de R$ 350,00
(Trezentos e cinquenta reais) mensais.
ID CidadES Contratações:
2024.075E0500008.10.0040

Vila Valério - ES, em 22 de Novembro de 2024.

ADILSON MELANES GONÇALVES
Gestor Municipal de Assistência Social

Protocolo 1437946

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
Nº 018/2024
PROCESSO Nº 603916/2024

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº
2024.052E0500002.09.0016

Objeto: Contratação por dispensa de licitação
de empresa especializada na instalação de cerca
elétrica com fornecimento de materiais para atender

as necessidades do Abrigo Casa Lar.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA
- ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ nº 14.414.077/0001-12

CONTRATADA: NVEW SOLUÇÕES LTDA
CNPJ nº 55.561.607/0001-32
Item: 01 (R$ 462,60)
Item: 02 (R$ 144,80)
Item: 03 (R$ 140,70)
Item: 04 (R$ 19,30)
Item: 05 (R$ 11,20)
Item: 06 (R$ 342,80)
Item: 07 (R$ 80,40)
Item: 08 (R$ 4,70)
Item: 09 (R$ 31,70)
Item: 10 (R$ 7,50)
Item: 11 (R$ 14,70)
Item: 12 (R$ 2,40)
Item: 13 (R$ 4.086,30)

Valor Total: R$ 8.198,00 (oito mil, cento e noventa
e oito reais).

Valor Global: R$ 8.198,00 (oito mil, cento e noventa
e oito reais).

Nova Venécia/ES, 22/11/2024

HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

Protocolo 1438319

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Linhares

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA
O Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores
do Município de Linhares ES - IPASLI, através da
Agente de Contratação, designada pela Portaria Nº
058/2024, de 01/04/2024, torna público o resultado
da DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024, visando
à aquisição de Materiais de Consumo - Materiais
de Limpeza e Higiene e Gêneros Alimentícios,
destinados a suprir as necessidades do Instituto.
Empresas vencedoras: AGNES COMERCIAL LTDA nos
lotes 12 e 13 no valor de R$ 465,99 (Quatrocentos
e sessenta e cinco reais e noventa e nove centavos)
AUREA GESTAO E SERVICOS LTDA nos lotes 1, 3, 4,
5, 7 e 9 no valor de R$3.961,50 (Três mil novecentos
e sessenta e um reais e cinquenta centavos),
FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA no lote
8, no valor de R$120,00(Cento e vinte reais) e SAFE
BUSINESS LTDA nos lotes 2, 6, 10, 11, 14, 15 e 16
no valor de R$2.301,85 (Dois mil trezentos e um
reais e oitenta e cinco centavos)

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0800001.09.0025

Linhares, 22 de novembro de 2024.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1438289

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-11-22T22:20:06-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial